
１　款別予算額比較

（歳入）

　　　　　　　区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

1 町税 5,501,912 61.1 5,653,899 62.2 △ 151,987 △ 2.7

2 地方譲与税 71,001 0.8 71,000 0.8 1 0.0

3 利子割交付金 20,000 0.2 20,000 0.2 0 0.0

4 配当割交付金 10,000 0.1 5,000 0.1 5,000 100.0

5 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0

6 地方消費税交付金 220,000 2.4 220,000 2.4 0 0.0

7 ゴルフ場利用税交付金 21,000 0.2 24,000 0.3 △ 3,000 △ 12.5

8 自動車取得税交付金 37,000 0.4 40,000 0.4 △ 3,000 △ 7.5

9 地方特例交付金 70,000 0.8 66,485 0.7 3,515 5.3

10 地方交付税 340,000 3.8 135,000 1.5 205,000 151.9

11 交通安全対策特別交付金 5,100 0.1 5,500 0.1 △ 400 △ 7.3

12 分担金及び負担金 67,582 0.8 63,013 0.7 4,569 7.3

13 使用料及び手数料 187,805 2.1 191,862 2.1 △ 4,057 △ 2.1

14 国庫支出金 899,657 10.0 743,087 8.2 156,570 21.1

15 県支出金 442,473 4.9 615,822 6.8 △ 173,349 △ 28.1

16 財産収入 4,746 0.1 5,654 0.1 △ 908 △ 16.1

17 寄附金 1 0.0 40,104 0.4 △ 40,103 △ 100.0

18 繰入金 331,774 3.7 324,500 3.6 7,274 2.2

19 繰越金 250,000 2.8 200,000 2.2 50,000 25.0

20 諸収入 63,849 0.7 67,274 0.7 △ 3,425 △ 5.1

21 町債 450,000 5.0 593,300 6.5 △ 143,300 △ 24.2

合計 8,998,900 100.0 9,090,500 100.0 △ 91,600 △ 1.0

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で100％とならない場合がある。
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（歳出）

        　 　 区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

 1 議会費 200,349 2.2 183,882 2.0 16,467 9.0

 2 総務費 1,251,603 13.9 1,188,873 13.1 62,730 5.3

 3 民生費 2,852,573 31.7 2,545,435 28.0 307,138 12.1

 4 衛生費 1,243,906 13.8 1,382,078 15.2 △ 138,172 △ 10.0

 5 農林水産業費 44,492 0.5 181,290 2.0 △ 136,798 △ 75.5

 6 商工費 101,217 1.1 94,785 1.0 6,432 6.8

 7 土木費 1,184,420 13.2 1,175,990 12.9 8,430 0.7

 8 消防費 550,699 6.1 573,122 6.3 △ 22,423 △ 3.9

 9 教育費 805,051 8.9 1,094,599 12.0 △ 289,548 △ 26.5

 10災害復旧費 800 0.0 800 0.0 0 0.0

 11公債費 594,850 6.6 598,837 6.6 △ 3,987 △ 0.7

 12諸支出金 520 0.0 1,171 0.0 △ 651 △ 55.6

 13予備費 168,420 1.9 69,638 0.8 98,782 141.9

　　合　　　計 8,998,900 100.0 9,090,500 100.0 △ 91,600 △ 1.0

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で100％とならない場合がある。
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2　性質別予算額比較

（歳入）

　　　区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

町税 5,501,912 61.1 5,653,899 62.2 △ 151,987 △ 2.7

分担金及び負担金 67,582 0.8 63,013 0.7 4,569 7.3

使用料及び手数料 187,805 2.1 191,862 2.1 △ 4,057 △ 2.1

財産収入 4,746 0.1 5,654 0.1 △ 908 △ 16.1

寄附金 1 0.0 40,104 0.4 △ 40,103 △ 100.0

繰入金 331,774 3.7 324,500 3.6 7,274 2.2

繰越金 250,000 2.8 200,000 2.2 50,000 25.0

諸収入 63,849 0.7 67,274 0.7 △ 3,425 △ 5.1

　　小　　　計 6,407,669 71.2 6,546,306 72.0 △ 138,637 △ 2.1

地方譲与税 71,001 0.8 71,000 0.8 1 0.0

利子割交付金 20,000 0.2 20,000 0.2 0 0.0

配当割交付金 10,000 0.1 5,000 0.1 5,000 100.0

5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0

地方消費税交付金 220,000 2.4 220,000 2.4 0 0.0

ゴルフ場利用税交付金 21,000 0.2 24,000 0.3 △ 3,000 △ 12.5

自動車取得税交付金 37,000 0.4 40,000 0.4 △ 3,000 △ 7.5

地方特例交付金 70,000 0.8 66,485 0.7 3,515 5.3

地方交付税 340,000 3.8 135,000 1.5 205,000 151.9

交通安全対策特別交付金 5,100 0.1 5,500 0.1 △ 400 △ 7.3

国庫支出金 899,657 10.0 743,087 8.2 156,570 21.1

県支出金 442,473 4.9 615,822 6.8 △ 173,349 △ 28.1

町債 450,000 5.0 593,300 6.5 △ 143,300 △ 24.2

　　小　　　計 2,591,231 28.8 2,544,194 28.0 47,037 1.8

　　　合　　　　計 8,998,900 100.0 9,090,500 100.0 △ 91,600 △ 1.0

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で小計欄又は合計欄の数値と一致しない場合がある。
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（歳出）

         　　　　　　 区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

 人件費 2,937,460 32.6 2,971,368 32.7 △ 33,908 △ 1.1

 物件費 1,674,497 18.6 1,621,361 17.8 53,136 3.3

 維持補修費 80,037 0.9 56,298 0.6 23,739 42.2

 扶助費 1,348,435 15.0 1,132,571 12.5 215,864 19.1

 補助費等 470,122 5.2 352,534 3.9 117,588 33.4

6,510,551 72.3 6,134,132 67.5 376,419 6.1

 普通建設事業費 113,480 1.3 722,365 7.9 △ 608,885 △ 84.3

内  補助事業 52,314 0.6 457,408 5.0 △ 405,094 △ 88.6

訳  単独事業 61,166 0.7 264,957 2.9 △ 203,791 △ 76.9

 災害復旧費 800 0.0 800 0.0 0 0.0

114,280 1.3 723,165 8.0 △ 608,885 △ 84.2

 公債費 594,850 6.6 598,837 6.6 △ 3,987 △ 0.7

 積立金 3 0.0 29,894 0.3 △ 29,891 △ 100.0

 投資及び出資金 0 0.0 0 0.0 0 #DIV/0!

 貸付金 5,001 0.1 5,001 0.1 0 0.0

 繰出金 1,605,795 17.8 1,529,833 16.8 75,962 5.0

2,205,649 24.5 2,163,565 23.8 42,084 1.9

168,420 1.9 69,638 0.8 98,782 141.9

8,998,900 100.0 9,090,500 100.0 △ 91,600 △ 1.0

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で小計欄又は合計欄の数値と一致しない場合がある。
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歳入・歳出構成図
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（目的別）
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－　７　－

町民一人当たりの一般会計予算の使いみち

地域活動・行政
の運営に
24.6%

高齢者・障害者
（児）・児童・
母子父子福祉に

31.7%

保健・医療・環
境保全に
13.8%

道路・公園・ま
ちづくりに
13.2%

学校・図書館・
生涯学習に
8.9%

救急・防災等町
民の安全生活に

6.1%

観光・産業の振
興に
1.6%

町民１人当たりの総額　２６７，４６６円

歳出　８９億９，８９０万円  /  人口　３３,６４５人

（平成23年１月１日現在　住民基本台帳人口）


